
 

「元気な学校」創り 
校長 岩本 好則 

 

 ５月２５日（土）、運動会を実施することができ、
本当にうれしく思います。また、保護者、地域の
方々など多くの方からたくさんの応援をいただきま
した。この場をお借りして、御礼申し上げます。ま
た、本校は子供の数に対して、校庭が狭く、参観
いただくうえで御不便をおかけして申し訳ありませ
んでした。さらに、途中、音響設備の不備で聞き
苦しい点がありましたこと、お詫び申し上げます。 
 そのような中でしたが、御来賓の皆様からは、た
くさんのお褒めの言葉をいただきました。 
「コロナが明けて、３年続けて見ているが、年

々よくなっている。」 

「入学して２か月の１年生も、しっかり参加で

きている。先生方の指導に感謝します。」 

「学年の発達に応じた演技や競技の選択がす

ばらしい。」 

 反面、細かな点では十分でない点も多々あり
ます。教職員一同、子供たちへの指導内容、方
法等を共通理解して共通の指導を行って参りま
す。これからも、学校教育への御協力をよろしくお
願いいたします。 
 いよいよ３月A整備委員会の皆さんが正門の花壇整備 

ありがとうの伝え方は、言葉で伝える、しぐさで伝
える、行動で伝えるなど様々あります。まずは、あり
がとうの気持ちを持ち一歩踏み出すことが大切です。
ぜひ、この３月は、お互いに「ありがとう」を伝 
 

 

 

 

 

月は、お互いに「ありがとう」を伝え合える３月に
できればいいと思います。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

       「地域に『信頼』される教育の推進 ～「笑顔」と「誇り」～」     令和６年６月号 

令和６年度 川口市立元郷南小学校 

６月の予定 

すまいる学級については、別途配布されるお手紙

にて、御確認ください。 

交通安全「交通事故」の撲滅を！ 
  学校生活も２か月が過ぎ、新しい学年、学級で

新しい友達もできたことと存じます。そのことに伴

って、放課後等の子供の活動も広がりを見せます。 

 学年別にみると、４月から６月までの間に、小学

生が歩行者事故の被害者となる交通事故が多く発

生し、その発生時間帯は、午後３時から午後５時ま

での間が多くなっているそうです。そこで、「１と

まる ２みる ３まつ ４ たしかめる」の交通ル

ールを確認し、守れるよう、御家庭でも子供たちへ

お話ください。 

（埼玉県警HP 交通事故防止についてから） 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 土

2 日

3 月 教育実習生6/7まで 13:05

4 火 プール清掃/２年・抽出者耳鼻科検診

5 水 尿検査２次

6 木 委員会活動/１・２年歯科健診

7 金 13:35 14:40

8 土

9 日

10 月 13:05

11 火 プール開き

12 水

13 木 クラブ活動/５・６年歯科健診 14:40

14 金 ３年オンライン「いもの工場見学」 13:35 14:40

15 土

16 日

17 月 13:05

18 火

19 水

20 木 １・２年歯科健診

21 金 誕生日給食 13:35 14:40

22 土 学校公開日/引き取り訓練/学校運営協議会

23 日

24 月 振替休業日

25 火 ①③⑤体力タイム②④⑥す音楽タイム

26 水 ４年交通安全教室

27 木 ５年芸術鑑賞教室/クラブ活動 14:40

28 金 ５・６年・す保護者会 13:35 14:40

29 土

30 日

14:40 15:30

15:50

15:30

13:35

14:40

14:40 15:35

15:30

14:00

14:40 15:30

14:40

15:30

15:50

14:00

14:40 15:30

13:35

13:35

12:10

13:35

14:40

日 曜 日 主な行事
およその下校予定時刻

14:00

14:40 15:30

14:40

14:40 15:35

15:30



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【７月の主な行事予定】 
２日（火）保護者会（３・４年） 

４日（木）特別支援学級合同 

プラネタリウム 

       学校保健委員会 

  ５日（金）保護者会（１・２年） 

     誕生日給食（７月生まれ） 

９日（火）着衣泳（２・４・６年） 

スクールカウンセラー来校 

１１日（火）領家中サポート相談員来校 

１６日（火）表彰朝会 

給食最終日 

１７日（水）３時間授業 

１８日（木）３時間授業 

１９日（金）第１学期終業式 

 

※校内硬筆展は１日～５日となります。 

 ※7 月８日（月）～１２日（金）は成績処理
期間のため特別日課となります。 

 ５月２５日（土）さわやかな天候のもと、

運動会を開催いたしました。どの児童も全力

で取り組み、保護者・地域の皆様からたくさ

んの声援と拍手をいただきました。 

 【お願い】電話受付時間について 
川口市立学校では、令和２年１２月から電話受付 

時間を設定しています。本校の電話受付時間は８：０

０～１７：３０です。 

※勤務時間（８：２５～１６：５５）外は電話に対応できな

い場合もあります。御承知おきください。 

１ 令和６年度 第１回 

学校公開・引き渡し訓練について 

詳細は、５月２０日配信コドモンを御確認ください。引

き渡し訓練は、メール受信後に体育館入口からお入り

いただきます。３校時終了後、一度敷地外に出ていた

だきます。御協力をお願いいたします。 

２ プールでの授業が始まります 

６月１１日（火）より水泳の授業が始まります。安
全に安心して授業を受けることができるように、子供
たちの毎日の健康管理に御協力ください。また、目や
耳の疾患につきましては、早めに病院での受診をお願
いいたします。 

学校探検 

離任式 

 １年生が学校探検を行いました。２年生の

お兄さんお姉さんが優しくリードし、学校内

のいろいろな部屋を案内していました。 

５月２日（木）に離任式を行いました。

元郷南小を離れられた先生方と別れを惜

しみました。児童から手紙と花束をお渡し

しました。 

運動会 

写真は実際の紙面をご覧ください。 

写真は実際の紙面をご覧ください。 


